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Przedmowa 
Intencją autorów było przedstawienie problematyki oceny energetycznej budynków w myśl polskich i 
europejskich przepisów prawnych i normalizacyjnych. Opracowanie powstało głównie z myślą o 
uczestnikach kursów przygotowujących do zawodu audytora energetycznego. Miało na celu 
przypomnienie fizykalnych podstaw projektowania obiektów oraz praktyczną pomoc przy sporządzaniu 
ocen energetycznych budynków. Starano się, aby treść pracy odzwierciedlała aktualny (tj. w końcu 
listopada 2007 r.) stan wiedzy w tym zakresie.  
 
W rozdziale pierwszym, jako wprowadzenie do tematu normalizacji ochrony cieplnej, przedstawiono 
zagadnienia związane z wymianą ciepła przez przegody budowlane. W rozdziale kolejnym omówiono 
znaczenie w projektowaniu i bieŜącej gospodarce energią w budynku, wskaźnika sezonowego 
zapotrzebowania na ciepło do ogrzewania. Rozdział trzeci i czwarty poświęcono uregulowaniom zwią-
zanym z oszczędnością energii w branŜy budowlanej, omówiono podstawowe, europejskie i polskie, 
akty prawne wraz z obowiązującymi wymaganiami projektowymi w tym zakresie. Rozdział piąty 
zawiera podstawowe informacje dotyczące parametrów klimatu zewnętrznego Polski. 
W rozdziale szóstym omówiono osiem podstawowych norm z zakresu ochrony cieplnej budynków, 
podając algorytmy obliczeń charakterystyk głównych elementów odzielających przestrzeń ogrzewaną 
budynku od środowiska zewnętrznego. Treść rozdziału zilustrowana została kilkunastoma przykładami 
obliczeniowymi. W kolejnej części przedstawiono zagadnienia związane ze stanem cieplno-wilgot-
nościowym przegród budowlanych, omawiając wpływ wilgoci na trwałość materiałów / wyrobów, 
mechanizmy oraz zjawiska związane z ruchem wilgoci w przegrodach budowlanych. W rozdziale 
ósmym zaprezentowano metodykę wyznaczania punktu rosy oraz algorytmy obliczeń kondensacji po-
wierzchniowej i międzywarstwowej zaczerpnięte z obowiązującej w tym zakresie normy.  
 
 
(...) 
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